



Samordningsgruppen for geografisk informasjon

Møteinnkalling

Møtested: Kartverket Oslo, Storgata 33a

Dato: 20. mars 2024

Tid: 09:30 – 15:00

7 .mars 2024

Knut K. Bjørgaas

- Leder

Bernt Audun Strømsli

- sekretær

Saksliste

Sakstype	Saksnummer	Tittel
Info		Administrativ informasjon
Info	6/24	Orientering om grunnkart arealregnskap
Vedtak	7/24	Høring kart – og planforskriften. Felles høringsuttalelse fra SG?
Vedtak	8/24	Søknad om bevilgning av fellesmidler til drift av NAP 2024
Vedtak	9/24	Temadag AI
Diskusjon	10/24	Nasjonal geodatastrategi – SG tettere på enkelte tiltak i handlingsplanen?
	11/24	Eventuelt

Saksframlegg

Saksnummer	Sakstype	Møtedato
6/24	Info	20. mars 2024

Orientering om grunnkart arealregnskap

NIBIO har hatt prosjektleder-ansvar for utarbeidelse av «grunnkart arealregnskap». Prosjektleder Geir Harald Strand kommer og orienterer om arbeidet og resultatet

Saksframlegg

Saksnummer	Sakstype	Møtedato
7/24	Vedtak	20. mars 2024

Høring kart – og planforskriften. Felles høringsuttalelse fra SG?

Kommunal- og distriktsdepartementet har revidert kart- og planforskriften, og sendt den ut på høring. Høringsfristen er 22. april 2024.

Alle Norge digitalt parter har brukerinteresser på emner som er revidert i forskriften.

Dersom Samordningsgruppen (SG) leverer en samlet høringsuttalelse har man en tydelig og sterk stemme inn til departementet, på de momenter vi ønsker.

Dersom det blir levert en uttalelse fra SG, så fordrer det et innhold i den uttalelsen som fremmer felles interesser for alle parter i Norge digitalt. Dette begrenser bredden av momenter eller interesser i uttalelsen. Parter i Norge digitalt kan da i tillegg gi egne uttalelser på momenter/ interesser den samlede ikke tar med.

Med dette som bakteppe må samordningsgruppen ta en diskusjon og vurdering av om det skal utarbeides og leveres en felles høringsuttalelse til kart- og planforskriften.

Dersom man konkluderer med «nei», så er det opp til hver enkelt part til å utarbeide egne uttalelser.

Dersom man konkluderer med «ja» så må det settes ned en arbeidsgruppe som får fullmakt til å utarbeide dette på vegne av gruppa.

Forslag til vedtak

Saken fremmes uten forslag til vedtak.

Saksframlegg

Saksnummer	Sakstype	Møtedato
8/24	Vedtak	20. mars 2024

Søknad om bevilgning av fellesmidler til drift av NAP 2024

Kartverket har som en del av Norge digitalt plansatsingen driftet Norge digitalt arealplankartløsning (NAP). I forbindelse med behandling av sak 18/2023 i Samordningsgruppen for geografisk informasjon 12. september 2023, ble det avklart at KS tar ansvar for å utrede mulige framtidige løsninger som skal gi innsyn i kommunale planregistre.

Denne vil på sikt kunne overta for NAP.

Plansatsingen er nå avsluttet og det foreligger ingen videre finansering for å sikre drift og nødvendig videreutvikling av løsningen. På møtet i Samordningsgruppen 13. desember 2023 ble det bestemt at Kartverket tar ansvar for å drifte NAP på et minimumsnivå ut 2024. I løpet av 2024 må det foreligge en avklaring om eierskap til løsningen, videre finansiering samt videre drift og utvikling frem til ny løsning er på plass.

Samordningsgruppa i Norge digitalt rår over fellesmidler som alle parter kan søkes bidrag fra til prosjekter med felles nytte. Med et konservativt anslag for ND årskostnad i 2024, vil vi disponere i størrelsesorden 1,9 mill. i år.

	Faktisk
Inngående balanse 2024	943 489
ND årskostnad 2024	950 000
Tilgjengelige midler 2024	1 893 489

Kartverket søker om kr. 1.000.000 av fellesmidlene til drift av NAP i 2024. Dette vil være et bidrag til drift av NAP for 2024, der kostnadene for drift for Kartverket i 2024 vil være 6-7 mill kr.

Forslag til vedtak

Samordningsgruppen for geografisk informasjon bevilger kr 1.000.000,- fra fellesmidler Norge digitalt, til drift av NAP i 2024.

Saksframlegg

Saksnummer	Sakstype	Møtedato
9/24	Vedtak	20. mars 2024

Temadag AI

Samordningsgruppen vedtok i februar at det skulle jobbes videre med en temadag AI i løpet av våren, og at denne skal gjennomføres digitalt- og være åpen for relativt brei deltagelse.

Geovekstforum gjennomfører temadag AI 6. mars, hvor vinklingen naturligvis er mot bruk av AI på datafangst og produksjon av datasett innenfor Geovekst-ansvaret. I møtet vil man orientere om erfaringene derfra, og gjenbraker det som kan løftes opp til et mer strategisk nivå. Utover dette utfordrer vi nasjonale offentlige aktører til å orientere om sin strategiske bruk av AI.

Det er i skrivende stund for tidlig med detaljert forslag til innhold på dagen, men det er forhåpentligvis mer klart inn til møtet 20. mars og vil presentert der. Det samme gjelder praktiske planer for gjennomføring av digital fagdag.

Sekretariatet har sett på aktuell dag for gjennomføring. 16. april er det satt av tid til ½ dagsmøte i Samordningsgruppen. Vi ser at det møtet kommer tett på dette møtet i mars, og i tillegg er påsken mellom. Forslaget fra sekretariatet er derfor at det ordinære møtet i Samordningsgruppen utgår, og at vi benytter avsatt ½ dag til gjennomføring av temadag AI.

Forslag til vedtak

Samordningsgruppen stiller seg bak fremlagt skisse til agenda for temadag, og forslag til dag for gjennomføring – 16. april.

Invitasjon sendes ut så snart det er mulig, og seinest første uke etter påske.

Saksframlegg

Saksnummer	Sakstype	Møtedato
10/24	Diskusjon	20. mars 2024

Nasjonal geodatastrategi – SG tettere på enkelte tiltak i handlingsplanen?

Det er nå 1 ½ år igjen av geodatastrategiens varighet – ut 2025. Samordningsgruppen har gjort en formidabel jobb med revisjon og spissing av handlingsplanen. Flere av tiltakene som nå er aktive i handlingsplanen, er dypt sektorovergrepene.

Kartverket som nasjonal geodatakoordinator har oppfølgingsansvar på de fleste av disse, og har i løpet av de første måneder 2024 jobbet en del med hvordan vi skal følge opp disse på best mulig måte. Et moment som da har dukket opp er vurderingen av at dersom Samordningsgruppen er knyttet tettere opp på utfordringsbildet og aktiviteter innenfor enkelte tiltak vil de være enklere «å selge inn» til deltagende parter.

Kartverket innleder og utdyper i møtet.